



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

MURERMESTER PER OLSEN OG SØN APS
PERREGÅRDSVEJ 7, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
2015
9. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. juni 2016

Per Olsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Murermester Per Olsen og Søn ApS Perregårdsvej 7 9900 Frederikshavn
	Hjemmeside: www.olsen-byg.dk E-mail: thomas@olsen-byg.dk
	CVR-nr.: 29 78 42 56 Stiftet: 16. oktober 2006 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Lexmann Olsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er murervirksomhed samt investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb afhændet murerforretningen/-aktiviteterne således selskabets primære drift ultimo 2015 er investering i, og udlejning af, ejendomme.

Årets resultat udgør 27 tkr., hvilket er acceptabelt og dermed opfylder forventningerne.

Selskabets egenkapital er på 169 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.834.722	1.915.793
Personaleomkostninger.....	1	-1.417.413	-1.670.851
Af- og nedskrivninger.....		-105.599	-100.544
DRIFTSRESULTAT		311.710	144.398
Andre finansielle indtægter.....		813	2.190
Andre finansielle omkostninger.....		-252.318	-143.811
RESULTAT FØR SKAT		60.205	2.777
Skat af årets resultat.....	2	-32.788	-12.936
ÅRETS RESULTAT		27.417	-10.159
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		27.417	-10.159
I ALT		27.417	-10.159

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		7.274.866	4.532.690
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	181.580
Materielle anlægsaktiver.....	3	7.274.866	4.714.270
Andre værdipapirer.....		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver.....		25.000	25.000
ANLÆGSAKTIVER.....		7.299.866	4.739.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.107	510.929
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	90.000
Udskudte skatteaktiver.....		38.474	7.272
Andre tilgodehavender.....		14.127	83.512
Periodeafgrænsningsposter.....		13.648	15.947
Tilgodehavender.....		67.356	707.660
Likvider.....		535.112	5.497
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		602.468	713.157
AKTIVER.....		7.902.334	5.452.427
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		44.127	16.710
EGENKAPITAL.....	4	169.127	141.710
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.716.192	3.862.421
Anden gæld.....		0	104.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	6.716.192	3.966.421
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	117.446	74.474
Gæld til pengeinstitutter.....		70.480	188.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		560.270	105.449
Selskabsskat.....		53.991	19.037
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		14.228	14.668
Anden gæld.....		200.600	942.490
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.017.015	1.344.296
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		7.733.207	5.310.717
PASSIVER.....		7.902.334	5.452.427
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.180.642	1.373.318	
Pensioner.....	91.048	130.941	
Omkostninger til social sikring.....	94.508	102.117	
Andre personaleomkostninger.....	51.215	64.475	
	1.417.413	1.670.851	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	63.990	19.037	
Regulering af udskudt skat.....	-31.202	-6.101	
	32.788	12.936	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	4.639.109	442.236	
Tilgang.....	2.821.985	0	
Afgang.....	0	-442.236	
Kostpris 31. december 2015.....	7.461.094	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	106.419	260.655	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-286.445	
Årets afskrivninger	79.809	25.790	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	186.228	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	7.274.866	0	
Egenkapital			4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	16.710	141.710
Forslag til årets resultatdisponering.....		27.417	27.417
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	44.127	169.127

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	3.936.895	6.833.638	117.446	5.866.425	
Anden gæld.....	104.000	0	0	0	
	4.040.895	6.833.638	117.446	5.866.425	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Selskabet har overfor gæld til realkreditinstitutter der pr. 31. december 2015 udgør 6.834 tkr. udstedet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.275 tkr.